



ארכיון הגאווה הישראלי

מאז קום המדינה, עברה הקהילה הגאה בישראל דרך ארוכה מאוד. דרך מאבקים ציבוריים ופרטיים - חברתיים, משפטיים ופוליטיים, דרשה הקהילה הגאה (ועודנה דורשת) הכרה בשאיפתה לשוויון זכויות ולחופש לחיות איש ואישה לפי רצונם, מגדרם ורגשותיהם, ועברה מהשוליים החברתיים ללב המיינסטרים, כשתל אביב משווקת על-ידי המדינה בתור העיר הגאה ביותר בעולם ויעד חובה לתיירות גאה.

לאורך השנים, הובלו מאבקים אלו על-ידי דמויות פורצות דרך, ארגונים, מיזמים חברתיים, נוכחות תקשורתית מתמדת, מחקרים אקדמיים, השפעה על עולם התרבות והאומנות הישראלי וכן דרך חיי הלילה הגאים שפורחים בישראל כבר עשורים והפכו אותה למוקד משיכה לתיירות גאה. באופן טבעי, יצרה העשייה הענפה לאורך השנים כמות רבה של חומרים, שהתפזרו בין מוסדות וארגונים רבים (חלקם כבר נסגרו) ובאוספים פרטיים בבתיים של חברות וחברי הקהילה שפעלו בתקופות שונות ובמקומות שונים בישראל.

עד היום לא הוקם בארץ ארכיון מסודר, מקיף ונגיש לתיעוד ההיסטוריה הגאה של ישראל - לא דיגיטלי ולא פיזי. אין מאגר מידע מסודר ונגיש על קהילת הלהט"ב הישראלית, שיוכל לקדם מחקר אקדמי, לרכז חומרים חינוכיים לכל דורש ולאפשר לכל מי שסקרן. ית להכיר את הדמויות והאירועים שהביאו את הקהילה הגאה למקום בו היא נמצאת כיום, ללמוד עצמאית ולהבין טוב יותר את הקהילה הגאה ואת מרכיביה השונים. נכון להיום, קשה מאוד להתחקות אחר חומרים היסטוריים וארכיוניים כאלו.

כדי לענות על צרכים אלו, יזמה האגודה למען הלהט"ב בישראל את **ארכיון הגאווה** אשר נמצא בשלבי הקמה, בסיוע גורמים באקדמיה הישראלית בכלל ובאוניברסיטת תל אביב בפרט, וכן בספרייה הלאומית של ישראל.

ארכיון הגאווה יקום בשלב ראשון כארכיון דיגיטלי וישרת שלוש מטרות:

1. **מחקר אקדמי:**

איסוף, קטלוג והנגשה של שלל חומרים למחקר אקדמי מתחומים שונים ומגוונים, כולל (אך לא רק) היסטוריה, לימודי מגדר, מדיניות ציבורית, מדע המדינה, משפטים, ספרות, עבודה סוציאלית, פסיכולוגיה, בריאות הציבור, קולנוע וטלוויזיה, שיווק, תיאטרון, תקשורת ועוד.

2. **חינוך:**

מתן אפשרות לגורמים בגופי החינוך הפורמלי והבלתי פורמלי למצוא בקלות מקורות ומערכי שיעור שיקדמו את חינוך הדורות הבאים בישראל ליצירת חברה יותר מקבלת, מכילה ומגוונת מגדרית.

3. **סקרנות אישית:**

כל מי שירצו לדעת יותר על ההיסטוריה של הקהילה הגאה בישראל יוכלו למצוא בקלות ובמהירות בסיס ידע חוויתי, עם ממשק UX עדכני, אליו יוכלו לגלוש בפרטיות מהמחשב, הטאבלט או הסמארטפון. אנו מאמינים שחשוב מאוד לסייע לכל נער,ה, שמנסים להבין את רגשותיהם, זהותם המגדרית או המיניות שלהם, למצוא בקלות מידע דרך חיפוש זריז בגוגל, לגלות שאינם



לבד, שהם חלק מקהילה ולהיות מסוגלים ללמוד ולהבין את הדרך הארוכה שהקהילה הגאה בישראל כבר עברה, את המורשת של האקטיביזם החברתי ואת המאבקים שעוד נדרשים לה.

ארכיון הגאווה הישראלי יכיל מגוון של חומרים: עיתונות להט"בית שהתקיימה בישראל בעבר; ארכיונים ארגוניים של ארגוני הקהילה השונים; אוספים פרטיים שייאספו מחברות וחברי הקהילה; תיעוד אודיו ווידאו (פריטי מדיה, כתבות רדיו וטלוויזיה, ראיונות וידאו לתיעוד ההיסטוריה המסופרת, צילומי וידאו מאירועי עבר ועוד); פסקי דין הנוגעים לזכויות להט"ב; עבודות אקדמיות הנוגעות לקהילה; כתבות עיתונות היסטוריות מהעיתונות הישראלית והעולמית, המתעדות את קורות הקהילה בישראל במאבקים החברתיים, הפוליטיים והמשפטיים; ביוגרפיות של דמויות פורצות דרך שקידמו את הקהילה; השפעתה של קהילת הלהט"ב על החברה הישראלית באמצעות תרומתה בתחומים שונים - עיתונות, אמנות, תרבות ועוד.

הארכיון יקום כתוצאה מאיגום משאבים ומאמצים של ארבעה מיזמים מקומיים הפועלים במקומות שונים בארץ: פרויקט ההיסטוריה הגאה החיפאית, פרויקט ההיסטוריה הגאה בבאר שבע, ארכיון הבית הפתוח לגאווה וסובלנות בירושלים ואוספי האגודה למען הלהט"ב, ובהמשך יזמין את כלל ארגוני הקהילה לצרף את הארכיונים הארגוניים שלהם וכן יעודד את חברות וחברי הקהילה - פעילות ופעילים מכל הגילאים, ולהצטרף למיזם החשוב הזה, לתרום חומרים, להתראיין ולתעד את ההיסטוריה המסופרת, להתנדב ולסייע בשימור המורשת של אחד המאבקים החברתיים הארוכים והמרתקים במדינת ישראל.

בכדי להקים את הארכיון נדרשת הקמה של פלטפורמה אינטרנטית ייעודית, וכן תהליך של איסוף, קיטלוג ודיגיטציה ברמה מקצועית של החומרים. חישובנו את העלויות הנדרשות לצורך הקמתו ותפעולו השוטף של ארכיון הגאווה וכדי להגשים את המטרה עלינו לגייס סכום משמעותי. נשמח מאוד שתצטרפו אלינו למיזם החשוב הזה.

עזרו לנו לקדם חברה מכילה, מגוונת מגדרית ומודעת יותר להיסטוריה הקווירית של ישראל.